
UCHWAŁA NR I.2.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Ustka 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609; z 2023 r. poz. 1688) oraz § 18 ust. 3 załącznika nr 1 do 
uchwały nr XLIV.551.2018 Rady Gminy Ustka z dnia 26 września 2018 roku w sprawie 
Statutu Gminy Ustka (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 3946), zmienionego uchwałą Rady 
Gminy Ustka Nr XLV.582.2018 z dnia 26 października 2018 roku (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego poz. 4141)  

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Ustka w wyniku tajnego głosowania 
wybrani zostali: 

1) ....................................... 

2) ....................................... 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     
  Przewodniczący obrad     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6F79516-A861-4085-B1ED-E15AF866E252. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

W myśl art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy wybiera ze swego 
grona w głosowaniu tajnym przewodniczącego i od 1 do 3 wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Zgodnie z brzmieniem §18 ust. 3 załącznika nr 1 do uchwały nr XLIV.551.2018 Rady 
Gminy Ustka z dnia 26 września 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Ustka (Dz. Urz. 
Woj. Pomorskiego poz. 3946, zmienionego uchwałą Rady Gminy Ustka Nr XLV.582.2018 
z dnia 26 października 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 4141)), rada gminy 
zdecydowała, iż ze swojego grona wybierała będzie przewodniczącego i dwóch 
wiceprzewodniczących. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym: 

Z uwagi na wybór nowych radnych Rady Gminy Ustka na kadencję 2024 - 2029, 
zachodzi konieczność ustalenia dwóch nowych wiceprzewodniczących rady.  

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Podjęcie niniejszej uchwały spełni wymogi stawiane obowiązującymi przepisami 
prawa, co do obowiązku powołania określonej liczby wiceprzewodniczących. 

4. Informacje o źródłach finansowania: 

Budżet gminy. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Dagmara Aleksandrowicz. 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6F79516-A861-4085-B1ED-E15AF866E252. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR I.2.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


